
1477 12/11 75: Spørgsmål til ministrene. 1478 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Bare den bemærkning til fru Hanne Rein- 

toft, at jeg i og for sig ikke kan se, det skulle 
være pædagogisk uforsvarligt, fordi man 
ikke har kunnet nå at fortælle højst 3 måne- 
der i forvejen, hvor børnene skal hen. Det 
afgørende er dog, at børnene kommer under 
trygge og gode forhold. 

Må jeg i øvrigt sige, at de bemærkninger, 
fru Hanne Reintoft har gjort, skal jeg lade 
-gå videre til socialministeren. Det er jo hen- 
des ressortområde. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Inger Stilling Pedersen (KrF) til socialmi- 
nisteren: 
홢Kan ministeren bekræfte, at adoptiv- 

børn er at betragte som forældrenes egne 
børn, og at et særligt tilsyn ikke vil blive 
indført?" 

(Spm. nr. 93). 

Skriftlig begrundelse. 
Mange adoptivforældre er ængstelige over 

forlydender om skærpet kontrol med adop- 
tivbørn. Det ville være godt, hvis ministeren 
ville fortælle disse forældre, at deres æng- 
stelse er ubegrundet. 

Formanden: 
Også dette spørgsmål besvares af inden- 

rigsministeren. 

Inger Stilling Pedersen (KrF): 
Baggrunden for spørgsmålet er, at mange 

adoptivforældre er blevet ængstelige over 
forlydender om, at socialstyrelsen har for- 
langt skærpet tilsyn. Nu kan der jo nok fo- 
religge en misforståelse, men for at ikke 
disse mange adoptivforældre skal gå hen og 
være unødigt ængstelige, vil jeg gerne have 
bekræftet, at i det øjeblik man har adopte- 
ret et barn, er det forældrenes eget barn, og 
skal der indføres særligt tilsyn, må det 
gælde alle børn. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Jeg kunne fristes til at sige om dette 

spørgsmål, at det er et godt spørgsmål; det 
er nemlig et spørgsmål, der ikke kan bringe 
særlig store uoverensstemmelser mellem 
spørgeren og svareren. 

I anledning af spørgsmålet kan jeg oplyse, 
at der ikke vil blive indført et særligt tilsyn 
med adoptivbørn, og jeg vil samtidig gerne 
understrege, at det heller aldrig har været 
drøftet at indføre et sådant tilsyn. Ved 
adoption indtræder der samme retsforhold 
mellem adoptanter og adoptivbørn som 
mellem forældre og deres børn. Det følger 
heraf, at adoptivbørn i alle relationer be- 
tragtes som egne børn, og indførelsen af sær- 
lige regler for denne gruppe af børn vil være 
i strid med dette retsgrundlag. 

Ved bistandslovens ikrafttræden den 1. 
april 1976 vil imidlertid alle plejeforhold, 
ikke adoptivforhold, i modsætning til, hvad 
der gælder i dag, være undergivet tilsyn fra 
det sociale udvalg. Jeg tror, fru Inger Stil- 
ling Pedersen er klar over, hvorfor man gør 
noget sådant 홢 det har jo aktuelle sager 
nødvendiggjort. Dette tilsyn omfatter kun 
plejeforhold, og afløses et plejeforhold af et 
adoptionsforhold, så ophører tilsynet. 

Jeg håber, at jeg med dette svar har af- 
kræftet forlydender om en skærpet kontrol 
med adoptivbørn. 

Inger Stilling Pedersen (KrF): 
Jeg takker for svaret; det var netop så- 

dan, som jeg selv har givet udtryk for det 
måtte være. Men mange adoptivforældre 
havde forstået det sådan, at der kunne være 
fare for, når det gælder adoption af uden- 
landske børn, at man dér ville forlange en 
særlig kontrol sat ind, og det har givet unødig 
ængstelse. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Jørgen Junior (FP) til ministeren for 
udenrigsøkonomi: 
홢Har ministeren i sinde inden for nær- 

mere fremtid at besøge Brasilien for at for- 
søge at hjælpe med at fremme danske eks- 
portinteresser dér?" 

(Spm. nr. 74). 

Skriftlig begrundelse. 
Som bekendt er statsministeren rejst til 

Venezuela og Mexico med den begrundelse, 
at han ønsker at styrke danske handelsinter- 
esser. Statsministerens yderligere begrun- 
delse i Radioavisen forleden om, at styrerne 
i de pågældende lande har hans særlige 


